UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a NOTA GERAL FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NO DOUTORADO DO PPGECM, em ordem DECRESCENTE DA NOTA GERAL, conforme Edital 004/2022.

 Candidata(o) APP
Peso 4

NPO
Peso 5

NC
Peso 1

NOTA
GERAL

SITUAÇÃO

1 Lilian Rodrigues Rios 8,87 9,1 7,9 8,9 APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

2 Iasmim Ferreira da Silva 8,20 8,4 8,4 8,3 APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

3 Karlla Karollina de Sá 9,03 8,6 3,1 8,2 APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

4 Maria Eugênia Batista da Silva Neta 8,11 8,1 7,4 8,0 APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

5 Lucas Salvino Gontijo 7,00 7,6 10,0 7,6 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

6 Felipe Souto Araújo 8,53 8,0 1,2 7,5 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

7 Igor Gonzaga Lopes 7,20 7,6 7,3 7,4 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

8 Dianne Fabhricia Meireles Ferreira 8,40 7,3 3,3 7,3 APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

9 Douglas Pereira Azevedo 7,97 7,4 3,0 7,2 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

10 Eliézer Reis Vicente 7,00 7,0 8,3 7,1 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

11 Laysla Caroline Rosa de Oliveira 7,69 7,2 3,3 7,0 CLASSIFICADA1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

12 Jaisa Angelica Vieira da Mata 7,00 7,1 5,6 7,0 CLASSIFICADA1

13 Walquíria Dutra de Oliveira 7,00 7,1 2,9 7,0 CLASSIFICADA1

1. Candidato(a) classificado(a) acima do número de vagas. Poderão ser chamados desde que a CPG aprove a criação das
vagas extras.

INFORMAÇÕES SOBRE A MATRÍCULA

1. A matrícula, para os discentes de doutorado, será realizada de maneira PRESENCIAL, nos dias 12 e 13 de abril de 2023, na

sala 310, Bloco de Aulas Baru, entre 8:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00.

2. O discente deve levar, no ato da matrícula, os seguintes documentos:

a) Formulário de Matrícula – INGRESSANTE, preenchido:

(Disponível em https://ppgecm.prpg.ufg.br/p/1115-formularios )

b) Cópia LEGÍVEL do RG, frente e verso.

c) Cópia LEGÍVEL do CPF (Casos em que o CPF esteja descrito no RG serão aceitos)

d) Cópia LEGÍVEL do certificado militar, para os candidatos do sexo masculino;

e) Cópia LEGÍVEL do diploma de graduação;

f) Cópia LEGÍVEL do diploma de mestrado (concluintes sem diploma podem apresentar declaração válida de seu PPG);

g) Cópia LEGÍVEL da certidão de casamento, caso haja mudança de nome;

https://ppgecm.prpg.ufg.br/p/1115-formularios

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

h) Uma foto 3 x 4;

i) Não serão aceitas matrículas de candidatos com documentação incompleta.

j) A não matrícula no dia especificado, implica em desistência da vaga.

3. No formulário de matrícula, preencher os campos de disciplina, a partir das disciplinas que serão oferecidas no semestre

2023/1, descritas no CALENDÁRIO-2023/1, a ser publicado no site do PPGECM no dia 10 de abril de 2023. Pede-se ficar

atento(a) às publicações do site.

Goiânia, 10 de abril de 2023.

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz
Coordenador do PPGECM/UFG

		2023-04-10T16:55:35-0300